

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Hotel Qaqortoq

Anders Olsensvej B 1254, Postboks 509, 3920 Qaqortoq

CVR-nr. 10 14 34 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2020.

Jim Riis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hotel Qaqortoq Anders Olsensvej B 1254 Postboks 509 3920 Qaqortoq Telefon: 642282 Hjemmeside: www.hotel-qaqortoq.gl E-mail: mail@hotel-qaqortoq.gl CVR-nr.: 10 14 34 89 Stiftet: 17. december 1985 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jim Riis Henrik M. Christensen
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Imaneq 33, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består uændret i at drive hotelvirksomhed i Qaqortoq.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.535.036 kr. mod 11.105.400 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.607.477 kr. mod 707.030 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	13.535.036	11.105.400
1 Personaleomkostninger	-8.315.902	-7.076.855
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.519.771	-1.563.841
Resultat før finansielle poster	3.699.363	2.464.704
Andre finansielle indtægter	0	3.115
Finansielle omkostninger	-1.342.323	-1.423.689
Resultat før skat	2.357.040	1.044.130
3 Skat af årets resultat	-749.563	-337.100
Årets resultat	1.607.477	707.030
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.607.477	707.030
Disponeret i alt	1.607.477	707.030

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Bygninger	38.302.883	39.151.759
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.597.775	2.228.548
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.900.658</u>	<u>41.380.307</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>39.900.658</u>	<u>41.380.307</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning	1.500.455	1.069.792
Varebeholdninger i alt	<u>1.500.455</u>	<u>1.069.792</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	940.233	416.558
Andre tilgodehavender	270.317	47.951
Periodeafgrænsningsposter	35.850	35.850
Tilgodehavender i alt	<u>1.246.400</u>	<u>500.359</u>
Likvide beholdninger	367.522	398.677
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.114.377</u>	<u>1.968.828</u>
Aktiver i alt	<u>43.015.035</u>	<u>43.349.135</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	8.411.870	6.804.393
	Egenkapital i alt	<u>8.611.870</u>	<u>7.004.393</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	4.391.163	3.641.600
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.391.163</u>	<u>3.641.600</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitut	90.047	112.961
8	Kreditinstitutter i øvrigt	5.809.911	6.638.100
9	Gæld til pengeinstitut	17.045.101	18.545.275
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.945.059</u>	<u>25.296.336</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.239.167	2.147.300
	Gæld til pengeinstitut	2.953.116	2.430.811
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	164.543	696.268
	Anden gæld	1.710.117	2.132.427
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.066.943</u>	<u>7.406.806</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>30.012.002</u>	<u>32.703.142</u>
	Passiver i alt	<u>43.015.035</u>	<u>43.349.135</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.169.489	6.983.396
Personaleomkostninger i øvrigt	146.413	93.459
	8.315.902	7.076.855
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	20
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	848.876	850.950
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	670.895	712.891
	1.519.771	1.563.841
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	749.563	337.100
	749.563	337.100
4. Materielle anlægsaktiver		
	Bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	47.747.709	7.569.403
Tilgang	0	40.121
Kostpris 31. december 2019	47.747.709	7.609.524
Afskrivninger 1. januar 2019	8.595.951	5.340.831
Årets afskrivninger	848.875	670.918
Afskrivninger 31. december 2019	9.444.826	6.011.749
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	38.302.883	1.597.775

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	200.000	200.000
	200.000	200.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	6.804.393	6.466.463
Årets overførte overskud eller underskud	1.607.477	707.030
Udskudt skat af mistet underskud	0	-369.100
	8.411.870	6.804.393
7. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	112.864	134.361
Heraf forfalder inden for 1 år	-22.817	-21.400
	90.047	112.961
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	12.300	33.700
8. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	6.640.379	7.451.100
Heraf forfalder inden for 1 år	-830.468	-813.000
	5.809.911	6.638.100
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.199.793	4.012.793
9. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	18.430.983	19.858.175
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.385.882	-1.312.900
	17.045.101	18.545.275
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	12.447.333	13.760.233

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom. 609 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Vestnordenfonden er der deponeret ejerpantebreve nom. 9.000 t.kr. i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme. 30.189 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i Grønlandsbanken A/S er der deponeret ejerpantebreve nom. 31.600 t.kr. i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme. 38.302 t.kr.

Hotel Qaqortoq ApS har overfor Grønlandsbanken A/S stillet selvskyldnerkaution for den gæld Arctic Cafe ApS har til banken.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor
PID: 9208-2002-2-961614310345 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2020 kl.: 14:27:32
Underskrevet med NemID

Jim Riis

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-893738455907 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2020 kl.: 14:59:35
Underskrevet med NemID

Jim Riis

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-893738455907 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2020 kl.: 14:59:35
Underskrevet med NemID

Henrik M. Christensen

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-185963132709 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2020 kl.: 14:33:20
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.